
Skauti mají sraz v Americe i v Římě  
Historicky největší světové setkání skautů probíhá od minulého týdne  

v Americe. Češi se mezi 45 tisíci skauty z více než 160 zemí neztratí. 
Představí unikát – podsadové stany – a připomenou i zkušenost s totalitami. 

Další skauti se vypravili do Itálie, uvidí se s papežem Františkem.   

 

Nadúroda ovoce pro charitu  
Když se obyvatelům Vídně na zahrádkách urodí více ovoce, než sami 

spotřebují, mohou ho věnovat místní arcidiecézní charitě.  
Ta z něj v rámci sociálního projektu vyrobí marmelády a sirupy.  

 

Téma: Začalo to vyhozením z okna 
Před 600 lety vyhodil rozvášněný dav z oken Novoměstské radnice 

pražské konšely. První pražskou defenestrací začala husitská revoluce.  
 

Umění odpočívat  
 Je mnoho činností, které nazýváme odpočinkem.  
Jak je ale možné, že se často odpočatí necítíme?  

 

Papež radí, jak proti pomluvám 
Minulý týden našli všichni vatikánští zaměstnanci ve své schránce  

30stránkovou knížečku, která varuje před pomlouváním.  
Dostali ji od Svatého otce.  

 
 

Připravujeme : VAVŘINECKÁ POUŤ 
Na svátek sv. Vavřince uplyne osmdesát roků od statečného 

kázání Mons. Bohumila Staška proti nacistické okupační moci.  

Na jamboree se do USA vydala historicky nejpočetnější výprava českých 

skautů.                               Snímek Gabriela Kottová 


